## A D D I T I O N E S.

- \* Resuuntia. Si tamen effet minor, refuſetur aduersus hanc tacita  
renuntiatione ſecundum Ruin. confiſ. 125. col. l. lib. 4. per textin. l. t.  
C. de in teg. refiſſit. Natta.
- \* Iudicij. De oīis etiam habes per Alex. confiſ. 25. lib. 7. Natta.
- \* De commido. 3. diſtut melius responder Alex. in alio confiſ. quod eſt  
68. col. 3. & ſeg. ſupra lib. 2. Natta.

# Liber Secundus Consil. Alexand.

- Exempli. J. Vide Abb. & ibidem Fel, plenè in c. accedentes, de prescrip-  
tio. Natta.
- a Telleis, supra eod, confi. 4.
- Exempli. i. Quod ista nostra præscribantur, vide Abb. & ibidem Fel, in  
c. accedentes, de prescrip. & consiluit Alex, confi. 3, col. 3, li. 5. Natta.
- b Non uolum dixi, in confi. Par. 5, i. gl. 4, nu. 12.
- Non est hic usus, sed conterius usus, ex quo alii soluntur. Natta.
- Soluerent. Ista requisitio non videtur necessaria, quia cum accidenterit  
casus collectandi, & ipsi non fuerint collectati, currit præscriptio pro  
pter eorum negligentiam. Secus si causa nungnū accidisset, 1, in l. fal-  
so, C. de dueri, recipi, Fel, in c. c. accidisset, col. 10, de confi. Sicut per  
non uolum nō tollitur lex, Fallit ubi causa accidisset in opposito. Alex,  
confi. 13, col. 2, lib. 1, Sed Alex, hic sequitur Ripa respon. 4, sub titu.  
de prescrip. Et triplex tollitur per non uolum, data facultate usq;. &  
non aliter, Dec. in c. cum accessissent, col. 9, de constitutio. Et ubi quis  
non requirit seruitum, quia sibi opus, contra cum non currit præ-  
scrip. Bar, in l. c. scimus, C. de agri. & censi, lib. 1, quem Alex, hic alle-  
git. Ideo istud requisitum intelligentem est, quando aliquis non fuit  
interpellatus, qui non fuit necessitas, & era copiosus, & non egrebat.  
Et contra Alex, in hoc requisitum, Rai, confi. 1, 7, lib. 1, & Cræueria,  
ubi latissime responderuntib. Alex, confi. 1, 1, quod confilium edi-  
dit in causa propria, & est amplissimum confi. in materia. Tamē Alex,  
hic sequitur Cur, iun, confi. 6, no. 1, Par, confi. 2, nu. 109, lib. 1. Et de  
Bar, in l. c. scimus, meminit Fel, in c. ad audienciam, col. 7, de prescrip. Nat,
- c Firmat, & male, quia nō ualeat huius protestatio, ut per gl. S. Pau, 1, 1, 6, ediciones de eden, Lapis alleg. 109, Imo, C. G. perpetuus, col. 6, de  
fide in fr. Bal, 1, 1, col. 2, & ibi Alex, C. ut que defuit adiuxta Roma, col.  
433, Bertran, confi. 1, 20, producens, lib. 2.
- Contraria. opinio cōs. est, quia non est in potestate partis restringere  
ut probatum instrumentum, maximē si pax dicta protestatione repa-  
gnat. Dec. in l. 4, circa f. C. de eden. Natta.
- Hoc confi. late improbat Cræueria, confi. 1, 1, maximē col. pe. in prin. ubi  
uide quod anno. Hiero, Zanch.

S V M M A R I V M .

- 2 Index & partes non possunt prorogare tempus instantia.
- 4 Hypothecaria si agatur, quid in ea probandum.
- 6 Verba, pro suis uel tanquam sua, non inferunt dominium sed pos-  
sessionem.
- 7 Agens iure res eo debet de cessione mentionem facere.
- 8 Testimonio confusum non ualeat.
- 21 Citatio generalis non sufficit ad constitendum curatorem bonis de-  
finitioni.
- 12 Contumacia in uno nocet in illo actu.
- 14 Fieri in domo, uel ad domum, differunt.
- 15 Forma statui ad unguem feruenda.
- 18 Refutatio exceptionum dilatoriarum post lit. contest. ualeat.
- 20 Possidere hodie non praesumitur, si neget, qui aliquando possedit.
- 21 Dominum ad transference ex diuino.

C O N S I L I V M CXXXVII.

Simplex allegatio Alexand., in fauorem reorum.

- I Natura & lite uertente inter Lancelotum q. Ser Ant. de  
Purnatinis agentem actione hypothecaria tanq; he-  
redem ab intestato, q. Ser Raynuti; eius fratri, & Ia. & Bar  
tholomaeum fratres, filios, & h̄dles omnes Marci q. Iacobii de  
Cafali & D. Constantiam matrem & tutricem dictorum Ia-  
cobi & Bartholomei pupillorū se defensorētes. Multa & pos-  
sunt allegari ad abolitoriorum dictorum pupillorum, paucis  
2 tñ contentus ero: & primò t̄ dico instanti am ipsius cāz acto  
ris negligētia fuisse perempta, attempa forma decreti statutū  
tis ipsi a die productionis libelli duorum mensium cōtinuo.  
rum tā iudici, & iuri dictioni, q. instantia ad cām per huius  
diffinitiū uiam terminādā quo casu si finia post dictum ipsi p̄s fer-  
retur, effet ipso iure nulla. l. scire oportet, s. consequens, de  
excus. tñ, cum non codem. C. q. prouocata, non est necesse, n.  
de iud. si iudex, no. gl. & doc. oēs. C. de iud. in l. properan-  
dum. in prin. Io. And. in addi. ad Spe. in tñ, de iud. deleg. s. re  
stat. super uers. item qd si instantia de cano. oēs, in c. de can-  
sis. de offi. deleg. Bal. C. de episc. & cleri. in auth. clericus, &  
in c. 1. si de inuest. inter do. & ag. lis oriatur. & in l. obserua-  
re. s. profici. ff. de offi. propon. & legati. cum iugit dictus  
libellus ab auctore fuerit productus dñ 18, mensis Augu. &  
si lapsi sunt tres menses ultra officium iudicis, superset in  
pronunciando instantiam cāz fuisse peremptam, & parte in  
expensis condēnare. l. 1 & 2, C. ut intra c̄r. temp. cā cui.

- ter. & l. si p̄fes quasi defertam. C. qđ & qđ. in glo. oportet,  
& ibi doc. & Bar. in d. l. properandum. s. illo preculdubio. &  
quod no. inn. in c. si. de iur. calum. ¶ Nec h̄t oblitare, si dic-  
non curtere: quia r̄fideo, p̄ index hoc facere non p̄t, ut ap-  
tē dicit tex. in d. l. properandum, ibi non esse concedendum  
ulterius item, q̄ per triennium extendere not. Bart, clarus  
Bal. in l. petenda. C. d. in tñ, ref. pe. Nec ēt partes hoc perf  
conventionē & iurata inducere, ut no. gl. & ibi Bart. & doc.  
in d. l. properandum. in prin. Bar. in l. Scimus, & Ang. ad l. Fal-  
Ant. de Bt. in c. uenerabilis de iud. ¶ Secundo ultra p̄dicta  
dico quod ad processum, p̄ libellus auctoris fuit inceptus, ne ita  
tim probabo. iḡt sequi dēt ab solutoria ab obseruacione in-  
d. ff. si mensur. fal. mo. d. l. j. s. t. de iudi. in c. examinata. ¶ Es-  
si fina diffinitiū uera probatur super incepto libello, effet ipso iure  
nulla, ut est gl. sing. insit. de obli. s. l. s. fm. Bal. qui in dicit in  
l. actori. C. de re. creditis, p̄ quo tex. in c. d. dilecti. de emp.  
& uendi. Quād aut libellus fugit inceptus, ostenditur nam  
cum d. Lancelotus erigit actio, hypothecaria non cōtra de-  
bitores principales, l. contra Ant. & Philip, fed contra d. la-  
cob. & Bartholomeum tanq; contra tertios possitores nō  
habentes causam nel titulū a dictis debitöribus principali-  
bus debet auctor in libello deducere, & p̄t postea t̄ probare,  
q. d. dōrus & petia terra, pr. quib. agit in hypothecaria, pe-  
tuerunt & pertinuerunt ad d. Ant. & Philip, tpe contraci  
debiti, uel post iure directi dijij, uel salte utili. Item alijs &  
ibi gl. & latissime Bar. s. de pig. act. & gl. in l. t. de falinter.  
& gl. insit. de act. s. item Seruiana, lege, & q̄ nondū. s. 1. & l. si  
ab co. s. de pig. Bar. Bal. per Cy. in l. cum res. C. si alijs res pig.  
da. Cy. Bal. C. de don. ante rep. lde reb. Imo si ēt age-  
retur hypothecaria cōtra ipsum debitorē principalem, licet  
non effet necesse creditor probare contra debitorē de do-  
mino directo uel utili ipsius debitoris, & fed satis effet p̄  
bare contra eū de poss. m̄t. t̄ requiretur, q̄ creditor salte  
allegaret, & deduceret debitorē fuisse dīm: qui h̄c licet hoc  
caū ex possitio. p̄sumatur dīm, tñ non p̄sumitur, nō  
allegetur & deducat, ita nota. dixit Bar. in d. l. rem alienam,  
de pig. actio, quod sequitur Saly. C. locat. in l. certi iur. not.  
Bal. C. de exec. rei iud. l. et in 2. col. Facit in simili in l. si ad  
terium cum incert. s. idem Pollioni. de adul. & quod no. gl.  
in cle. appellanti. de app. Io. And. & doc. in c. 2. ut liceat.  
Sed in hoc iudicio, nec in libello, nec in positionib. nec alibi  
est dīm directo, uel utile dictorum Antonij & Philippij de  
ductum nec probatum, ergo sequit, libellū pradi. sum necel-  
se est inceptus, & firmant p̄dicti dīc. maximē Bar. in d. l.  
rē aliena. ¶ Nec p̄dīc. ob. si in libello & in iudicio re-  
petitur deducitū per auctor, q. d. Ant. & Philipp. tenentur &  
posse dīc. bona pro suis, & tanq; sua, b. q̄ per he-  
reba nō deducit, nec probat titulus, uel dīmum, sed iusta p̄  
fessio pro suo, ut eleganter dicit Inn. in c. illad. in fide de pre-  
sum. Bar. & Ang. in l. 1. in f. per glo. bi. s. pro suo. ¶ Secundo  
ex alio capite dictus libellus reddīt inceptus, quā d. Lancelo-  
tus pro dub. partib. ex tribus qualitatib. petita c̄f. celo-  
narius, & his iura celsa a d. cō. & fratre ipsius Lanceloti  
heredit. et h̄t credib. pro dub. partibus ex d. fr. Raynuty credi-  
toris definitiū, tñ succedit doctrina, q̄ illi, cui cōp̄erit actio  
ex iure cesso, dēt expressam mentionem facere de talis iure  
cessio, salte in narratio. cōt. alia incep. est libellus. qui tñ p̄  
dīc. & ibi Bar. & doc. C. de proc. tex. op. in proposito in lpa-  
lin. ff. fami. eri. no. Bar. & latius Bald. in l. si quis in rem. per  
illum tex. ff. de proc. & i. si. duo. s. de fol. Bar. in l. s. comp. ff.  
de rei uend. Dy. in l. si mihi & tibi. in prin. de leg. l. Bal. in  
l. 1. in f. C. de act. & obl. Io. And. ad Spe. in tñ de proc. s. sequi-  
tur. uer. sed queritur, an talis libellus. & in uer. sed queritur  
an agens ex iure cesso. Sed dictus auctor nullam mentionē fā-  
cit in dicto libello de dicta cessione, s. non declarat se tanq;  
cessionarium agere, ergo nō potest quoquo modo obtinere,  
cōt. sibi soli non delata fuerit integra hereditas d. fr. Rayn-  
utij, sed sibi & dictis suis sororib. ut ipse fuit & factur in his  
positionib. ¶ Tertiū est ostēdit sequi debere absolucionem  
ex capitite excusione non facie, s. non h̄tē fāc. contra  
dictos